___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 22 de fevereiro de 2018 | Ano 05 | Nº 055

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

EDITAL Nº 35/18

Edital: 35/18.  Processo  Administrativo:  525/18.
Concorrência  Pública:  07/18.  Objeto: alienação  de
parte ideal de imóvel composta por lote identificado
como  04  -  Quadra  B,   no  Polo  Empresarial  e
Industrial  “Guilherme  Müller  Filho”. O Edital  será
disponibilizado  no  site
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia 23
de  fevereiro  de  2018. Os  envelopes  deverão  ser
protocolados  até  às  9  horas  do  dia  3  de  abril  de
2018, na Seção de Licitações.
Pirassununga, 22 de fevereiro de 2018.
Sandra R. Fadini Carbonaro
Chefe da Seção de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

Edital:  148/17.  Processo  Administrativo:  6513/17.
Pregão  Presencial:  114/17.  Objeto:  aquisição  de
cadeiras fixas, cadeiras universitárias e bancadas de
trabalho. Proponentes:  2.  Contrato  nº  25/18.
Contratada: CPS MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS
EIRELI-ME. Valor:  R$  5.700,00  (cinco  mil  e
setecentos  reais).  Vigência:  12  (doze)  meses.
Assinatura:  20/FEV/2018.  Contrato  nº  26/18.
Contratada: MENDES NUNES & NUNES LTDA.-ME.
Valor:  R$ 8.250,00 (oito  mil,  duzentos e cinquenta
reais).  Vigência:  12  (doze)  meses.  Assinatura:
22/FEV/2018.
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Edital: 105/17. Processo Administrativo: 4943/17.
Concorrência Pública: 21/17. Objeto: concessão de
uso dos boxes nº 04, 10, 13 e 15 em Cachoeira de
Emas, para a feira de antiguidades, roupas, louças,
bijuterias e brinquedos. Proponentes: 31. Contrato nº
06/18.  Contratada:  KATIE  MAGALI  NASCIMENTO
FERREIRA REINHEL. Valor:  R$  4.284,00  (quatro
mil, duzentos e oitenta e quatro reais). Vigência: 12
(doze) meses. Assinatura: 23/JAN/2018.
Ademir Alves Lindo

Prefeito Municipal

RESCISÃO DE CONTRATO

Edital:  105/17. Processo Administrativo: 4943/17.
Concorrência Pública: 21/17. Objeto: concessão de
uso dos boxes nº 04, 10, 13 e 15, em Cachoeira de
Emas, para a feira de antiguidades, roupas, louças,
bijuterias e brinquedos. Decreto nº 7.045/2018.  Fica
rescindido, a partir desta data, o Contrato Público nº
06/2018,  celebrado  com  Katie  Magali  Nascimento
Ferreira  Reinhel,  tendo  por  objeto  a  exploração  a
título de concessão de uso do boxe nº 04, com área
de  5,978  metros  quadrados,  localizado  no  Centro
Comercial “Eunice Alves Rosa”, Rua Virgílio Bagio,
Distrito de Cachoeira de Emas, destinado a abrigar a
Feira de Antiguidades, Roupas, Louças, Bijuterias e
Brinquedos. Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação.
Pirassununga, 16 de fevereiro de 2018.
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

Seção de Material

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 49/18

Modalidade: Dispensa de Licitação n° 49/18. Artigo
24, Inciso IV.  Processo Administrativo nº 607/18.
Homologação  e  ratificação:  21/FEV/2018.
Empresa  Adjudicada: FRAGNARI
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.-EPP.
Valor:  R$ 82.107,35  (oitenta  e dois  mil  e  cento  e
sete  reais  e  trinta  e  cinco  centavos).  Empresa
Adjudicada: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS  LTDA. Valor: R$  37.904,00
(trinta  e  sete  mil  e  novecentos  e  quatro  reais).
Empresa  Adjudicada: R.A.P.  APARECIDA
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.  Valor: R$
117.286,00  (cento  e  dezessete  mil  e  duzentos  e
oitenta  e  seis  reais).  Objeto: aquisição  de
medicamentos a serem distribuídos a população por
um período de 2 (dois) meses.
ADEMIR ALVES LINDO
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 53/18

Modalidade: Dispensa de Licitação n° 53/18. Artigo
24, Inciso IV.  Processo Administrativo nº 402/18.

1

http://www.pirassununga.sp.gov.br/

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 22 de fevereiro de 2018 | Ano 05 | Nº 055

___________________________________________________________________________________________

Homologação  e  ratificação:  20/FEV/2018.
Empresa  Adjudicada:  AMADOR  S.  MISTIERI
JÚNIOR-ME. Valor:  R$  2.921,40  (dois  mil  e
novecentos e vinte e reia reais e quarenta centavos).
Empresa  Adjudicada:  DROGAL FARMACÊUTICA
LTDA. Valor:  R$ 963,00 (novecentos e sessenta e
três  reais).  Empresa  Adjudicada:  DROGARIA
PIRASSUNUNGA  LTDA.-ME. Valor: R$  3.618,48
(três mil e seiscentos e dezoito reais e quarenta e
oito centavos).  Objeto: aquisição de medicamentos
para ataender à Ordem Judicial.
ADEMIR ALVES LINDO
Prefeito Municipal

2